
Bobr evropský

Délka těla: 75–102 cm
Délka ocasu: 25–34 cm

Hmotnost: 17–30 kg
Silně ohrožený druh

Castor fiber
Europäischer Biber 
Eurasian Beaver



Název: Bobr evropský

Třída: savci  Řád: hlodavci  Čeleď: bobrovití
Délka života: 12 let
Mláďata: 1–5 (většinou 3)
Potrava: Výhradně býložravec. Od podzimu  do jara pře-
važují větvičky a lýko dřevin (vrby, topolu, případně břízy,
jasanu, javoru, jilmu). Ve vegetačním období jsou hlavní
složkou potravy byliny, v případě dostupnosti kukuřice,
pšenice a řepa.
Popis: Bobr evropský je největší hlodavec Evropy. Celé tělo
je přizpůsobeno pohybu a životu ve vodě nebo v její blíz-
kosti. Výrazným prvkem těla je shora zploštělý ocas. Zadní
velké končetiny jsou opatřeny plovací blánou. Pro pachové
označení teritoria slouží bobrům tzv. bobří pižmo. Bobří
rodina se skládá z rodičovského páru se dvěma až třemi
generacemi mláďat. V jedné rodině může žít průměrně 
5 až 8 jedinců. Vstup do nory je vždy pod hladinou, vlastní
doupě, kde tráví bobr většinu dne, je na suchu. Tito živo-
čichové staví tzv. bobří hrady, což je mohutná stavba
z větví zpevněná hlínou, kterou si bobři staví v místech,
kde nemohou noru prohrabat nad úroveň hladiny vody.
Výskyt: Převážně vodní toky lemované porosty vrb a to-
polů. V ČR se bobři vyskytují v povodí Labe, Moravy a Du-
naje. Na Šumavě lze najít pobytové známky na Řezné,
Křemelné a Vltavě.

Ilustrace: Pavel Procházka


